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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20), а во врска 
со изработка на Планска програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена  Е1.13- површински соларни и фотоволтаични 
електрани  на КП 2500/1 и КП2500/2, КО Ресен вгр- општина Ресен , Друштвото за 
планирање, проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Планска програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена  Е1.13- површински соларни и фотоволтаични 
електрани  на КП 2500/1 и КП2500/2, КО Ресен вгр- општина Ресен  , со технички број 315/21, 
како извршител се назначува:     
 

Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 
       овластен планер 0086 

 
 
   
Планерот е должен Планската програма да ја изработи согласно Законот за 

Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
   УПРАВИТЕЛ 
     Мила Искреновиќ,   диа 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 



 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 

 
 
 
 



 

 
 



 

 
 
 
 



 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена  Е1.13- 

површински соларни и фотоволтаични електрани  на 
КП 2500/1 и КП2500/2, КО Ресен вгр 

 општина Ресен   
 

 

ВОВЕД 

Изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена  Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани  
на КП 2500/1 и КП2500/2, КО Ресен вгр- општина Ресен  е законска обврска по Член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 
Основна цел на секое општество е да обезбеди здрава, хумана и фукционална средина за 
живеење и работа. Реализација на просторот се остварува преку реализација на 
урбанистички планови и урбанистичко проектни документации. За да се испланира 
квалитетен простор кои ќе има своја реализација треба да се анализира постојната состојба, 
плановите од повисок ред и да се даде предлог концепт на органзација на просторот кој ќе 
овозможи негова реализација. 
 

1.ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ   

Површина на проектниот опфат е 3477м². Тој се наоѓа југоисточно од град Ресен во КО Ресен 
вгр надвор од границите на урбанистички планови и урбанистичко плански документации за 
што општина Ресен има издадено Уверение(Арх.бр. 16-1452/2 од 19.08.2020).  
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки 
по Х и У координати: 
X=503126.422  Y=548324.881   
X=503102.972  Y=548325.611   
X=503091.376  Y=548326.001   
X=503080.300  Y=548327.546   
X=503065.957  Y=548326.558   
X=503053.030  Y=548327.671   

X=503056.696  Y=548342.912   
X=503067.430  Y=548364.610   
X=503076.033  Y=548381.188   
X=503078.385  Y=548380.081   
X=503083.921  Y=548379.192   
X=503099.624  Y=548379.652   

 
Граници на проектниот опфат се: 

• Север -  КП 2501, 2502, КО Ресен вгр   

• Исток – КП 2452, КО Ресен вгр(некатегоризиран пат)  

• Југ – КП 2499, 2498, 2493, 2492, КО Ресен вгр 

• Запад –Кп 2492, 2487, 2486 КО Ресен вгр  
Во граници на планскиот опфат нема постојни објекти. 
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена  
Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани  на КП 2500/1 и КП2500/2, КО Ресен 
вгр- општина Ресен  ќе се изработи врз основа на Услови за планирање на просторот кои 
произлегуваат од Просторен план на РМ. 
 
 

































































































 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
 
 
 
 



 
 
 

2.СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

 
При изработка на УП ќе се почитува намената на земјиштето дозволена по Решението за 
услови за планирање на просторот издадени од Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 
Пристап до новоформираната парцела е од некатегоризиран пат КП 2452, КО Ресн вгр. 
Со планирање на нова градежна парцела ќе се овозможи задоволување на потребите за 
изградба на фотоволтаична централа со капацитет од 1 MW 
 

3.ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 

 
Цел на изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена  Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани  на КП 2500/1 
и КП2500/2, КО Ресен вгр- општина Ресен  е да се оформи  градежна парцела за изградба на  
фотоволтаична централа за производство на електрична енергија што преставува стратешки 
потег во обезбедување на енергетска независност како и зачувување на земјиштето од 
загадување. Фотоволтаичните централи со својот технолошки процес на производство на 
електрична енергија не влијаат на загадување  на човековата околина. 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и содржина која 
произлегува од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање(Сл. весник бр.225/20). 
 
 
 
 

Изработил: 
Мила Искреновиќ,диа 
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